
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N. 18/2014 ALL'ASSOCIAZIONE 
ARCI BAUHAUS DI DECIMOMANNU PER L'ACQUISTO DI LIBRI 
DA DONARE IN OCCASIONE DEI MATRIMONI CIVILI

Settore I

 Garau Donatella

 281 

27/03/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 9 del 24/10/2014 con il quale la sottoscritta viene di nominata 
Responsabile di Servizio del 1° Settore ai sensi degli artt. 107 e 109 del TUEL; 
 
VISTO lo Statuto Comunale il quale all’art. 5 prevede che il Comune rappresenta gli interessi della propria 
Comunità salvaguardando l’identità culturale e valorizzando l’originalità e la genuinità della tradizione locale; 
 
VISTO il D.lgs 267/2013 e in particolare gli artt. 3 e 13; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 11.12.2014 con la quale si è stabilito: 

- di istituire come dono di “rappresentanza” una pubblicazione su Decimomannu da offrire, con dedica 
del Sindaco in limba, agli sposi che contraggono matrimonio civile, ai cittadini di Decimomannu che, 
a qualunque titolo, si distinguano nel e fuori dal territorio, a ospiti o ospitati in occasione di 
manifestazioni locali ed extra; 

- di rinviare ai Responsabili competenti ciascuno nel proprio ambito gli atti gestionali di competenza 
impartendo per gli esercizi futuri il seguente indirizzo:  

o di istituire apposito fondo economale dell’importo massimo di € 500,00; 
o di provvedere all’acquisto di una pubblicazione dedicata a Decimomannu, da utilizzare per le 

finalità di cui in premessa;  
 
 
ATTESO CHE attualmente esiste una recente pubblicazione dedicata alla Comunità di Decimomannu, che è 
edita dall’Associazione ARCI Bauhaus con il titolo “Per una riscoperta della storia locale: la comunità di 
Decimomannu nella storia” a cura di Claudia Decampus, Barbara Manca e Giovanni Serreli, che ripercorre la 
microstoria del paese di Decimomannu inserita nel contesto più ampio dalla Preistoria ad oggi, attraverso un 
lavoro di ricerca e dibattito promosso dall’Associazione Bauhaus stessa per mezzo di una serie di 
conferenze svoltesi negli ultimi dieci anni, con tema appunto la storia, la cultura, la lingua e la crescita 
sociologica della comunità Decimese, che si ritiene idonea per essere donata agli sposi che contraggono 
matrimoni civili; 
 
VISTO l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006; 
 
VISTA la propria determinazione n. 1407/2014, con la quale, sulla base delle direttive della Giunta 
Comunale, è stata impegnata sul capitolo 1721/30/2014 la somma di € 440,00 per l’acquisto di n. 22 copie 
della pubblicazione dedicata alla Comunità di Decimomannu, che è edita dall’Associazione ARCI Bauhaus 
con sede in Decimomannu – Via Cagliari 20, dal titolo “Per una riscoperta della storia locale: la comunità di 
Decimomannu nella storia” che si ritiene idonea per essere donata agli sposi che contraggono matrimoni 
civili; 
 
Vista la fattura n. 18 in data 12-12-2014 dell’ Associazione ARCI Bauhaus con sede in Decimomannu – Via 
Cagliari 20, relativa alla fornitura di n. 22 libri  da donare in occasione di matrimoni civili dell’Importo € 
440,00; 
 
Dato atto che la fornitura è stata regolarmente eseguita; 
 
Rilevate le nuove norme sulla contabilità armonizzata e più precisamente la fase della revisione straordinaria 
dei residui nella quale l’Ente deve valutare tutte le obbligazioni certe liquide ed esigibili e poter procedere 
alla loro liquidazione; 
 
Rilevato che l’Ente ha conservato a favore della Associazione ARCI Bauhaus le somme regolarmente 
impegnate  di €. 440,00 da imputarsi al cap. 1721/30/2014 Imp D01407;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n.301 del 30-12-2014) che 
differisce il termine per la deliberazione  del  bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da parte degli enti locali 
al 31 marzo 2015; 
 



 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano delle 
Performance e del Peg anno 2014; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.1.2015 con la quale sono state assegnate le risorse 
finanziarie ai Responsabili di settore per l’anno 2015; 
 
Resi i dovuti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 1° Settore Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 199  del 26-2-2015  attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati.  
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
Dott.ssa Donatella Garau 

__________________________________ 
     
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 
174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessi, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole 
sulla proposta n. 199  del 26-2-2015  attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 
norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 
risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE 
Dott. Mauro Dessi 

__________________________________ 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi indicati in premessa che formano parte integrante e sostanziale della presente; 
 

Di liquidare a favore dell’ Associazione ARCI Bauhaus con sede in Decimomannu – Via Cagliari 20, la 
fattura n. 18 del 12-12-2014 dell’importo di € 440,00 relativa alla fornitura di libri da donare in occasione dei 
matrimoni civili; 

 
Di imputare la spesa di € 440,00 sul cap. 1721/30/2014 Imp. D01407; 
 
di pagare la somma di € 440,00 a favore dell’ Associazione ARCI Bauhaus con sede in Decimomannu – Via 
Cagliari 20 secondo le modalità riportate nel prospetto allegato che si trasmette al Responsabile del 3° 
settore. 
 

 
Il Responsabile del 1° Settore 

Dott.ssa Donatella Garau 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N. 18/2014 ALL'ASSOCIAZIONE ARCI BAUHAUS DI 
DECIMOMANNU PER L'ACQUISTO DI LIBRI DA DONARE IN OCCASIONE DEI MATRIMONI CIVILI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 27/03/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 27/03/2015 al 11/04/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 281 del 27/03/2015


